1

第８５回 役員会 議事要旨

日時 平成２１年１０月２３日（金） １０：３０～１１：０４

場所 学長室

議題１．獣医学部の共同設置について（第８５回教育研究評議会資料２）

議題２．教育センター高等教育研究開発部専任教員人事について（第８５回教育研究評議会資料４）

議題３．国際島嶼教育研究センター（仮称）の設置について（第８５回教育研究評議会資料８）

議題４．無機廃液処理施設の廃止について（第８５回教育研究評議会資料９）

確認事項１．「鹿児島大学における授業料その他の費用に関する規則」等の一部改正について

（第８５回教育研究評議会資料５）

確認事項２．林野庁九州森林管理局との協定の締結について（第８５回教育研究評議会資料６）

確認事項３．鹿児島大学創立６０周年記念事業に係る新聞広告の掲載について

（第８５回教育研究評議会資料７）

報告事項１．寄附講座「心筋症病態制御講座（ジェンザイム・ジャパン）」の寄附申込み（設置期間更

新）について（第３１回役員等会議資料１）

報告事項２．平成２１年度収支実績（９月末現在）について（役員会資料１）

報告事項３．環境報告書２００９について（冊子）

報告事項４．役員の兼業について

その他

［出席委員］ ６名

吉田学長

（理事）石田、島、中山、盛本、大野

［欠席委員］ １名

（理事）前田

（オブザーバ）

坂東監事

（副学長）安部、阿部、高松

［事務局］

（部長）丸山、南須原、野崎、大前、山本、長友

（課長）鵜飼、中村、梅津、岩下、森田、川西、竹内、村尾

（代理）内山、西郷、荒武、長野

（その他）今村

2

議題１．獣医学部の共同設置について（第８５回教育研究評議会資料２）

学長から、山口大学、宮崎大学及び鹿児島大学による獣医学部の共同設置について諮られ、審議の

結果、平成２３年度設置を目指すことが了承された。

議題２．教育センター高等教育研究開発部専任教員人事について（第８５回教育研究評議会資料４）

学長から、教育センター高等教育研究開発部専任教員人事について諮られ、審議の結果、評価室専

任教員（准教授）定数を教育センター（高等教育研究開発部）へ移すことが了承された。

議題３．国際島嶼教育研究センター（仮称）の設置について（第８５回教育研究評議会資料８）

学長から、国際島嶼教育研究センター（仮称）の設置について諮られ、審議の結果、原案どおり了

承された。

議題４．無機廃液処理施設の廃止について（第８５回教育研究評議会資料９）

学長から、無機廃液処理施設の廃止について諮られ、審議の結果、原案どおり了承された。

なお、学生教育・環境教育に係る対応策については、今後検討することとなった。

確認事項１．「鹿児島大学における授業料その他の費用に関する規則」等の一部改正について

（第８５回教育研究評議会資料５）

確認事項２．林野庁九州森林管理局との協定の締結について（第８５回教育研究評議会資料６）

確認事項３．鹿児島大学創立６０周年記念事業に係る新聞広告の掲載について

（第８５回教育研究評議会資料７）

確認事項１から３について、学長から教育研究評議会等で了解が得られた旨の説明があり、一括し

て了承された。

報告事項１．寄附講座「心筋症病態制御講座（ジェンザイム・ジャパン）」の寄附申込み（設置期間更

新）について（第３１回役員等会議資料１）

総務課長から、寄附講座「心筋症病態制御講座（ジェンザイム・ジャパン）」の寄附申込み（設置

期間更新）について、資料に基づき報告があった。

報告事項２．平成２１年度収支実績（９月末現在）について（役員会資料１）

財務課長から、平成２１年度収支実績（９月末現在）について、資料に基づき報告があった。

報告事項３．環境報告書２００９について（冊子）

施設部長から、環境報告書２００９について、資料に基づき報告があった。

3

報告事項４．役員の兼業について

総務課長から、役員の兼業について報告があった。

その他

なし

次回役員会は、平成２１年１１月２７日（金）１０：３０から開催することとなった。